



CÂMARA MUNICIPAL DE VOTUPORANGA

Palácio 8 de Agosto

Defiro como Requerido 21/ 06 / 2024

À

Presidência da Câmara

Sr Daniel David

Daniel David
Presidente

De acordo com o Comunicado SDG nº 34/2023 do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, de 15/06/2023, na qual orienta para a correta formalização das contratações públicas, concernentes as novas regras da Lei 14.133/2021, quando recomenda que seja providenciada a elaboração do Plano de Contratações Anual - PCA-2025.

Desde modo, após levantamento e análises elaboramos o quadro a seguir, solicitando a anuência de V.Exa., para a sua disponibilização para consultas públicas, por meio da inserção no portal eletrônico desta Câmara Legislativa.

Atenciosamente,

Wilson da Silva Borges
Oficial de Compras, Arq e Patrimônio

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL - P/ 2025

Total 1.620.304,64

CONTRATAÇÃO: Fornecimento de Materiais**R\$****200.056,20**

Item	Código	Descrição	Categoria	Class. Cat.	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado	Data Desejada
1	001.001.003	Gasolina comum	Material	Comb e Lub Aut	3.3.90.30.01 -	2500	5,89	14.725,00	14.725,00	15/07/2025
3	001.001.001	Etanol Comum	Material	Comb e Lub Aut	3.3.90.30.01 -	1800	3,45	6.210,00	6.210,00	15/07/2025
Nat: 3.390.30.01 -Comb e Lubrificantes Automotivos.....Total R\$								20.935,00		
4	001.003.027	ACHOCOLATADO EM PO, LATA 370 GRAMAS.	Material	Gêneros Aliment	3.3.90.30.07 -	20	9,98	199,60	199,60	15/08/2025
5	006.001.320	ACUCAR, TIPO CRISTAL, BRANCA, EMB 5KG	Material	Gêneros Aliment	3.3.90.30.07 -	100	19,98	1.998,00	1.998,00	15/08/2025
11	001.003.002	CAFE, TORRADO E MOIDO, EXTRA FORTE,	Material	Gêneros Aliment	3.3.90.30.07 -	310	18,90	5.859,00	5.859,00	15/08/2025
12	001.003.005	CHA TIPO MATE, SABOR NATURAL, CX 250 GR	Material	Gêneros Aliment	3.3.90.30.07 -	30	6,99	209,70	209,70	15/08/2025
15	006.001.193	KETCHUP, SACHE 7GR, CAIXA COM 192	Material	Gêneros Aliment	3.3.90.30.07 -	3	18,72	56,16	56,16	15/08/2025
18	006.001.191	MAIONESE SACHE 7GR CX COM 192	Material	Gêneros Aliment	3.3.90.30.07 -	2	19,36	38,72	38,72	15/08/2025
19	006.001.653	MANTEIGA, TIPO EXTRA, COM SAL, EMB 500	Material	Gêneros Aliment	3.3.90.30.07 -	100	34,90	3.490,00	3.490,00	15/08/2025
17	001.003.007	LEITE INTEGRAL UHT, CX 1L	Material	Gêneros Aliment	3.3.90.30.07 -	220	6,99	1.537,80	1.537,80	15/08/2025
25	006.002.049	REFRIGERANTE COCA COLA 200 ML	Material	Gêneros Aliment	3.3.90.30.07 -	490	2,49	1.220,10	1.220,10	15/08/2025
26	006.002.653	REFRIGERANTE SABOR COLA, SEM ACUCAR,	Material	Gêneros Aliment	3.3.90.30.07 -	144	2,49	358,56	358,56	15/08/2025
27	006.002.048	REFRIGERANTE, SABOR GUARANA, EMB PET	Material	Gêneros Aliment	3.3.90.30.07 -	144	2,49	358,56	358,56	15/08/2025
28	006.002.130	SACHÊ DE ORÉGANO SECO, GRANULADO, 10	Material	Gêneros Aliment	3.3.90.30.07 -	5	2,99	14,95	14,95	15/08/2025
29	006.001.196	SACHE PIMENTA 3ML CX COM 250	Material	Gêneros Aliment	3.3.90.30.07 -	3	24,50	73,50	73,50	15/08/2025
31	001.006.141	SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU,	Material	Gêneros Aliment	3.3.90.30.07 -	130	5,49	713,70	713,70	15/08/2025
32	001.006.142	SUCO CONCENTRADO SABOR MARACUJA,	Material	Gêneros Aliment	3.3.90.30.07 -	110	9,99	1.098,90	1.098,90	15/08/2025
Nat: 3.390.30.07 -Gêneros Alimentícios -Total R\$								17.227,25		
6	006.002.180	ÁGUA MINERAL NATURAL - COM GÁS - EMB.510	Material	Agua Mineral Po	3.3.90.30.07 -	430	20,04	8.617,20	8.617,20	07/15/2025

7	001.003.014	AGUA MINERAL NATURAL SEM GAS GALAO 20	Material	Agua Mineral Po	3.3.90.30.07 -	144	11,18	1.548,00	1.548,00	07/15/2025
8	006.001.652	AGUA MINERAL, SEM GAS, GARRAFA	Material	Agua Mineral Po	3.3.90.30.07 -	864	14,16	12.234,24	12.234,24	07/15/2025
Nat: 3.390.30.07 -Gêneros Alimentícios - Água Mineral Potável.....Total R\$								22.399,44		
9	006.001.018	CAFE ,TORRADO EM GRAOS ARABICA, TORRA	Material	Cafe Maq Vendin	3.3.90.30.07 -	20	60,00	1.200,00	1.200,00	15/08/2025
10	006.001.962	CAFE, TIPO CAPUCCINO TRADICIONAL,	Material	Cafe Maq Vendin	3.3.90.30.07 -	100	5.000,00	5.000,00	5.000,00	15/08/2025
34	006.001.019	CHOCOLATE COM LEITE, EM PO, P/ MAQUINA	Material	Cafe Maq Vendin	3.3.90.30.07 -	50	50,00	2.500,00	2.500,00	15/08/2025
Nat: 3.390.30.07 -Gêneros Alimentícios - Café Máquina Automática -Vending.....Total R\$								8.700,00		
20	006.001.657	MINI BEIRUTE	Material	Coffee Break	3.3.90.30.07 -	60	36,40	2.184,00	2.184,00	15/08/2025
23	006.001.522	MINI PAO DE QUEIJO ASSADO KG	Material	Coffee Break	3.3.90.30.07 -	60	36,40	2.184,00	2.184,00	15/08/2025
33	001.003.028	SUCO NATURAL DE LARANJA	Material	Coffee Break	3.3.90.30.07 -	300	10,40	3.120,00	3.120,00	15/08/2025
212	006.001.441	LANCHE ASSADO - COM RECHEIO DE	Material	Coffee Break	3.3.90.30.07 -	576	9,50	5.472,00	5.472,00	15/08/2025
213	006.001.445	LANCHE FRIO - PÃO FRANCES DE 50 GRAMAS	Material	Coffee Break	3.3.90.30.07 -	576	8,00	4.608,00	4.608,00	15/08/2025
214	006.001.442	LANCHE ASSADO COM RECHEIO DE	Material	Coffee Break	3.3.90.30.07 -	576	9,50	5.472,00	5.472,00	15/08/2025
215	006.001.443	LANCHE ASSADO TIPO ESFIHA DE CARNE -	Material	Coffee Break	3.3.90.30.07 -	576	11,50	6.624,00	6.624,00	15/08/2025
216	006.001.444	LANCHE ASSADO TIPO ESFIHA DE FRANGO -	Material	Coffee Break	3.3.90.30.07 -	576	11,50	6.624,00	6.624,00	15/08/2025
Nat: 3.390.30.07 -Gêneros Alimentícios - Lanches/ Coffee /Break.....Total R\$								36.288,00		
73	006.002.625	ESTOJO CONTENDO 01 MEDALHA COM FITA,	Material	Fest e Homenage	3.3.90.30.15 -	24	124,80	2.995,20	2.995,20	15/08/2025
181	006.001.393	PLACA EM ACO INOX MEDINDO 29X3,5CM -	Material	Fest e Homenage	3.3.90.30.15 -	2	290,00	580,00	580,00	15/08/2025
182	006.001.752	PLACA EM AÇO INOX MEDINDO 30X6,5 CM	Material	Fest e Homenage	3.3.90.30.15 -	3	450,00	1.350,00	1.350,00	15/08/2025
184	006.001.416	PLACA EM AÇO INOX 15X20 CM COM ESTOJO	Material	Fest e Homenage	3.3.90.30.15 -	3	450,00	1.350,00	1.350,00	15/08/2025
186	006.002.572	CONDEC BOMB- ESTOJO COM MEDALHA,	Material	Fest e Homenage	3.3.90.30.15 -	20	130,00	2.600,00	2.600,00	15/08/2025
Nat: 3.390.30.15 - Material para Festividades e Homenagens.....Total R\$								8.875,20		
35	006.002.490	CAIXA ARQUIVO MORTO PLASTICA AZUL CX	Material	Mat Expediente	3.3.90.30.16-	3	165,00	495,00	495,00	15/09/2025

36	001.006.215	CAIXA ARQUIVO MORTO PLASTICA VERMELHA	Material	Mat Expediente	3.3.90.30.16-	1	134,90	134,90	134,90	15/09/2025
37	006.002.046	CANETA MARCA TEXTO AMARELO CAIXA COM	Material	Mat Expediente	3.3.90.30.16-	3	25,57	76,70	76,70	15/09/2025
38	006.001.629	PAPEL A4 BRANCO 75 G/M2 210 X 297 MM EMB	Material	Mat Expediente	3.3.90.30.16-	220	27,80	6.116,00	6.116,00	15/09/2025
39	006.002.525	BOBINA PARA RELOGIO DE PONTO 300M	Material	Mat Expediente	3.3.90.30.16-	1	280,80	280,80	280,80	15/09/2025
49	001.006.214	PAPEL FILIP A4 180G DIPLOMATA BRANCO	Material	Mat Expediente	3.3.90.30.16-	35	29,12	1.019,20	1.019,20	15/09/2025
50	001.006.202	ENVELOPE AMARELO SACO 22 X 32 -250 UNID	Material	Mat Expediente	3.3.90.30.16-	1	124,00	124,00	124,00	15/09/2025
51	006.002.591	ETIQUETA ADESIVA CC181 CX 100 FOLHAS 20	Material	Mat Expediente	3.3.90.30.16-	2	46,80	93,60	93,60	15/09/2025
52	006.002.592	ENVELOPE OFICIO 23X11COM O TIMBRE DA CAMARA	Material	Mat Expediente	3.3.90.30.16-	5000	0,35	1.750,00	1.750,00	15/09/2025
53	001.006.036	CAPA PRETA P ENCADERNAÇÃO A4 PCT 100	Material	Mat Expediente	3.3.90.30.16-	1	59,90	59,90	59,90	15/09/2025
54	001.006.037	CAPA TRANSPARENTE P ENCADERNAÇÃO A4	Material	Mat Expediente	3.3.90.30.16-	1	74,90	74,90	74,90	15/09/2025
55	001.006.075	ESPIRAL P ENCADERNACAO PRETO 7MM PCT	Material	Mat Expediente	3.3.90.30.16-	1	29,90	29,90	29,90	15/09/2025
56	006.002.626	ESPIRAL P ENCADERNACAO PRETO 9MM PCT	Material	Mat Expediente	3.3.90.30.16-	2	29,90	59,80	59,80	15/09/2025
57	006.001.503	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO PRETO 40MM 20 UN	Material	Mat Expediente	3.3.90.30.16-	5	48,00	240,00	240,00	15/09/2025
58	006.002.659	FITA CREPE BRANCA 45MM X 50M	Material	Mat Expediente	3.3.90.30.16-	3	9,90	29,70	29,70	15/09/2025
59	001.006.032	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	Material	Mat Expediente	3.3.90.30.16-	50	0,85	42,50	42,50	15/09/2025
60	006.001.356	COLA BASTÃO BRANCA 20 GRAMAS	Material	Mat Expediente	3.3.90.30.16-	40	4,00	160,00	160,00	15/09/2025
61	006.002.654	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 100M	Material	Mat Expediente	3.3.90.30.16-	10	12,70	127,00	127,00	15/09/2025
62	001.006.051	FITA ADESIVA TRANSPARENTE DUREX 18MM X	Material	Mat Expediente	3.3.90.30.16-	10	3,00	30,00	30,00	15/09/2025
63	006.002.656	PAPEL DIPLOMATA OPALINE BRANCO A4 180	Material	Mat Expediente	3.3.90.30.16-	20	29,13	582,40	582,40	15/09/2025
64	006.002.655	PILHA ALCALINA AA 1,5V CARTELA COM 2	Material	Mat Expediente	3.3.90.30.16-	36	5,72	205,92	205,92	15/09/2025
65	006.001.380	PILHA ALCALINA AAA PALITO 1,5V CARTELA	Material	Mat Expediente	3.3.90.30.16-	60	5,20	312,00	312,00	15/09/2025
66	006.002.657	PORTA LÁPIS/CLIFE/LEMBRETE ACRILICO	Material	Mat Expediente	3.3.90.30.16-	2	11,00	22,00	22,00	15/09/2025
67	006.002.658	REGUA ESCRITORIO 30 CM PLASTICO	Material	Mat Expediente	3.3.90.30.16-	5	2,86	14,30	14,30	15/09/2025

68	001.006.117	AGENDA EXECUTIVA ESPIRALADA, 200	Material	Mat Expediente	3.3.90.30.16-	2	40,00	80,00	80,00	15/09/2025
69	001.023.145	REFIL CARIMBO AUTOMATICO	Material	Mat Expediente	3.3.90.30.16-	2	25,00	50,00	50,00	15/09/2025
95	001.006.036	CAPA PRETA P ENCADERNAÇÃO A4 PCT 100	Material	Mat Expediente	3.3.90.30.16-	2	62,30	124,60	124,60	15/09/2025
96	001.006.037	CAPA TRANSPARENTE P ENCADERNAÇÃO A4	Material	Mat Expediente	3.3.90.30.16-	2	83,10	166,20	166,20	15/09/2025
97	001.006.007	Grampo trilho de metal - caixa com 50 unidades	Material	Mat Expediente	3.3.90.30.16-	5	10,40	52,00	52,00	15/09/2025
98	001.006.075	ESPIRAL P ENCADERNACAO PRETO 7MM PCT	Material	Mat Expediente	3.3.90.30.16-	1	29,12	29,12	29,12	15/09/2025
99	001.006.076	Espiral preto 12 mm	Material	Mat Expediente	3.3.90.30.16-	1	29,12	29,12	29,12	15/09/2025
100	006.001.356	COLA BASTÃO BRANCA 20 GRAMAS	Material	Mat Expediente	3.3.90.30.16-	20	4,20	84,00	84,00	15/09/2025
101	006.002.175	ESTILETE LARGO 18MM	Material	Mat Expediente	3.3.90.30.16-	5	18,72	93,60	93,60	15/09/2025
102	001.006.189	Carimbo automático AE40	Material	Mat Expediente	3.3.90.30.16-	6	67,60	405,60	405,60	15/09/2025
103	001.006.056	Pasta L tamanho A4 transparente - com 10	Material	Mat Expediente	3.3.90.30.16-	8	12,40	99,20	99,20	15/09/2025
104	006.001.533	POST IT ADESIVO 38 X 51	Material	Mat Expediente	3.3.90.30.16-	15	4,16	62,40	62,40	15/09/2025
105	001.006.061	Pincel Atômico grosso	Material	Mat Expediente	3.3.90.30.16-	5	12,40	62,00	62,00	15/09/2025
106	001.006.202	ENVELOPE AMARELO SACO 22 X 32 -250 UNID	Material	Mat Expediente	3.3.90.30.16-	5	128,90	644,50	644,50	15/09/2025
		Nat: 3.3.90.30.16 - Material de Expediente.....Total R\$						14.062,86		
107	001.006.138	Capas para processo interno	Material	MExp Personaliz	3.3.90.30.16-	500	1,76	880,00	880,00	15/09/2025
108	006.002.592	ENVELOPE OFICIO 23X11COM O TIMBRE DA	Material	MExp Personaliz	3.3.90.30.16-	5000	0,35	1.750,00	1.750,00	15/09/2025
		Nat: 3.3.90.30.16 - Material de Expediente - Personalizados Gráfica.....Total R\$						2.630,00		
74	001.007.003	Teclado + mouse sem fio	Material	Mat Proc Dados	3.3.90.30.17 -	1	190,00	190,00	190,00	15/02/2025
75	006.001.759	CARTUCHO DE TINTA HP 954XL CIANO	Material	Mat Proc Dados	3.3.90.30.17-	1	307,00	307,00	307,00	15/02/2025
76	006.001.760	CARTUCHO DE TINTA HP 954XL MAGENTA	Material	Mat Proc Dados	3.3.90.30.17-	1	307,00	307,00	307,00	15/02/2025
77	006.001.838	SSD 480GB SATA 3	Material	Mat Proc Dados	3.3.90.30.17-	2	253,00	506,00	506,00	15/02/2025
78	006.001.954	KIT TECLADO E MOUSE ABNT2 SEM FIO PARA	Material	Mat Proc Dados	3.3.90.30.17-	2	112,00	224,00	224,00	15/02/2025

79	006.002.073	CARTUCHO DE TINTA HP 954XL PRETO	Material	Mat Proc Dados	3.3.90.30.17-	2	399,00	798,00	798,00	15/02/2025
80	006.002.187	GARRAFA ECOTANK AZUL T504	Material	Mat Proc Dados	3.3.90.30.17-	3	50,00	150,00	150,00	15/02/2025
81	006.002.188	GARRAFA ECOTANK MAGENTA T504	Material	Mat Proc Dados	3.3.90.30.17-	3	50,00	150,00	150,00	15/02/2025
82	006.002.189	GARRAFA ECOTANK AMARELA T504	Material	Mat Proc Dados	3.3.90.30.17-	3	50,00	150,00	150,00	15/02/2025
83	006.002.364	RECARGA TONER CE285 A	Material	Mat Proc Dados	3.3.90.30.17-	1	45,00	45,00	45,00	15/02/2025
84	006.002.429	GARRAFA PARA ECOTANK PRETO T664	Material	Mat Proc Dados	3.3.90.30.17-	2	60,00	120,00	120,00	15/02/2025
85	006.002.488	CARTUCHO DE TINTA HP 954XL AMARELO	Material	Mat Proc Dados	3.3.90.30.17-	3	297,00	891,00	891,00	15/02/2025
86	006.002.489	TONER CF258X COM CHIP	Material	Mat Proc Dados	3.3.90.30.17-	1	300,00	300,00	300,00	15/02/2025
87	006.002.539	MEMORIA RAM 16 GB DDR4 3200MHZ COM	Material	Mat Proc Dados	3.3.90.30.17-	2	283,00	566,00	566,00	15/02/2025
88	006.002.576	TONER COMPATIVEL 105A COM CHIP	Material	Mat Proc Dados	3.3.90.30.17-	2	70,00	140,00	140,00	15/02/2025
89	006.002.602	RECARGA TONER CE283 A	Material	Mat Proc Dados	3.3.90.30.17-	6	45,00	270,00	270,00	15/02/2025
90	006.002.603	RECARGA TONER CF248 A	Material	Mat Proc Dados	3.3.90.30.17-	1	45,00	45,00	45,00	15/02/2025
91	006.002.604	RECARGA TONER HP 105	Material	Mat Proc Dados	3.3.90.30.17-	1	45,00	45,00	45,00	15/02/2025
92	006.002.627	GARRAFA EKOTANK 544 PRETA	Material	Mat Proc Dados	3.3.90.30.17-	2	78,00	156,00	156,00	15/02/2025
		Nat: 3.3.90.30.17 - Material de Processamento de Dados.....Total R\$						5.360,00		
175	006.002.338	COPO DESCARTÁVEL 160ML REFORÇADO	Material	Mat Copa e Cozi	3.3.90.30.21 -	10	186,00	1.860,00	1.860,00	15/08/2025
176	006.002.339	COPO DESCARTÁVEL 180ML	Material	Mat Copa e Cozi	3.3.90.30.21 -	6	164,75	988,50	988,50	15/08/2025
177	006.002.340	COPO DESCARTÁVEL 50ML P/ CAFÉ CX COM	Material	Mat Copa e Cozi	3.3.90.30.21 -	4	149,50	598,00	598,00	15/08/2025
178	001.023.001	Filtro de Papel p/cafê -nº 103	Material	Mat Copa e Cozi	3.3.90.30.21 -	40	3,99	159,60	159,60	15/08/2025
180	006.002.044	SACO DE LANCHE 22X17 100 UNID.	Material	Mat Copa e Cozi	3.3.90.30.21 -	5	50,00	250,00	250,00	15/08/2025
		Nat: 3.3.90.30.17 - MATERIAL DE COPA E COZINHA.....Total R\$						3.856,10		
110	001.008.020	Papel toalha para cozinha pacote com 2 rolos	Material	Hig e Limpeza	3.3.90.30.22	90	3,32	298,80	298,80	15/07/2025
111	001.008.094	REFIL 32,9 ML PARA REPELENTE ELETRICO,	Material	Hig e Limpeza	3.3.90.30.22	11	3,32	36,52	36,52	15/07/2025

112	001.008.093	REPELENTE PARA AMBIENTE, ELETRICO,	Material	Hig e Limpeza	3.3.90.30.22	15	13,99	209,85	209,85	15/07/2025
113	001.008.091	ALCOOL ETILICO HIDRATADO, 46 INPM,	Material	Hig e Limpeza	3.3.90.30.22	80	7,66	612,71	612,71	15/07/2025
114	001.008.084	ALCOOL ETILICO HIDRATADO, EM GEL, 70%,	Material	Hig e Limpeza	3.3.90.30.22	60	12,43	745,80	745,80	15/07/2025
116	001.008.099	DESINFETANTE PERFUMADO, GALAO 5	Material	Hig e Limpeza	3.3.90.30.22	70	8,45	591,50	591,50	15/07/2025
117	001.008.078	DETERGENTE LIQUIDO, NEUTRO, FRASCO	Material	Hig e Limpeza	3.3.90.30.22	90	1,83	164,70	164,70	15/07/2025
118	001.008.087	INSETICIDA DOMESTICO, AEROSOL,	Material	Hig e Limpeza	3.3.90.30.22	50	9,85	492,50	492,50	15/07/2025
119	001.008.079	LIMPADOR MULTIUSO, LIMPEZA PESADA, COM	Material	Hig e Limpeza	3.3.90.30.22	120	7,11	853,63	853,63	15/07/2025
120	001.008.098	ODORIZANTE DE AMBIENTES, AROMAS	Material	Hig e Limpeza	3.3.90.30.22	100	8,46	846,00	846,00	15/07/2025
121	001.008.085	PAPEL HIGIENICO, FOLHA DUPLA, GOFRADO E	Material	Hig e Limpeza	3.3.90.30.22	370	4,50	1.665,00	1.665,00	15/07/2025
122	001.008.108	PAPEL TOALHA, FOLHA DUPLA-AERADO,	Material	Hig e Limpeza	3.3.90.30.22	38	4,79	181,90	181,90	15/07/2025
123	001.008.102	SACO PLASTICO PARA LIXO, PRETO,	Material	Hig e Limpeza	3.3.90.30.22	30	35,11	1.053,30	1.053,30	15/07/2025
124	001.008.101	SACO PLASTICO PARA LIXO, PRETO,	Material	Hig e Limpeza	3.3.90.30.22	80	9,64	771,20	771,20	15/07/2025
125	001.008.103	SACO PLASTICO PARA LIXO, PRETO,	Material	Hig e Limpeza	3.3.90.30.22	50	31,40	1.569,88	1.569,88	15/07/2025
126	001.008.086	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA, BRANCA,	Material	Hig e Limpeza	3.3.90.30.22	200	13,67	2.734,00	2.734,00	15/07/2025
127	001.008.080	ESPONJA LIMPEZA GERAL, ESPUMA E FIBRA	Material	Hig e Limpeza	3.3.90.30.22	30	4,87	146,10	146,10	15/07/2025
128	001.008.097	PANO MULTI USO 4 EM 1, ROLO 25M X 30CM,	Material	Hig e Limpeza	3.3.90.30.22	20	18,99	379,80	379,80	15/07/2025
129	001.008.081	PANO PARA LIMPEZA, BRANCO,100%	Material	Hig e Limpeza	3.3.90.30.22	150	1,96	294,00	294,00	15/07/2025
130	001.008.105	REFIL MOP 360, 100% MICROFIBRA,BRANCO,	Material	Hig e Limpeza	3.3.90.30.22	80	17,12	1.369,60	1.369,60	15/07/2025
135	001.008.109	PANO PARA LIMPEZA, MICROFIBRA, 40X40 CM	Material	Hig e Limpeza	3.3.90.30.22	20	64,85	1.297,00	1.297,00	15/07/2025
136	001.008.083	SABAO ALVEJANTE EM PO, EMB 800 GR	Material	Hig e Limpeza	3.3.90.30.22	20	4,73	94,60	94,60	15/07/2025
138	006.001.913	BORRIFADOR TIPO SPRAY, FRASCO PLASTICO	Material	Hig e Limpeza	3.3.90.30.22	2	8,70	17,40	17,40	15/07/2025
139	001.008.024	LUSTRA MOVEIS, LAVANDA, BASE SILICONE,	Material	Hig e Limpeza	3.3.90.30.22	1	7,90	7,90	7,90	15/07/2025
140	001.008.106	MOP GIRATORIO, CENTRIFUGA 360 CESTO	Material	Hig e Limpeza	3.3.90.30.22	2	258,40	516,80	516,80	15/07/2025

141	001.008.082	ANTIMOFO, POTE 160GR TAMPA VAZADA,	Material	Hig e Limpeza	3.3.90.30.22	6	16,99	101,94	101,94	15/07/2025
142	006.002.688	LIMPADOR MULTIUSO DOMESTICO,	Material	Hig e Limpeza	3.3.90.30.22	35	3,50	122,50	122,50	15/07/2025
144	001.008.100	SABONETE LIQUIDO, CREMOSO, PERFUMADO,	Material	Hig e Limpeza	3.3.90.30.22	12	8,94	107,28	107,28	15/07/2025
145	001.008.088	VASSOURA, CERDAS NYLON, CEPA	Material	Hig e Limpeza	3.3.90.30.22	5	16,99	84,95	84,95	15/07/2025
146	001.008.026	MAÇO DE FOSFORO 10 CXS COM 40 UN	Material	Hig e Limpeza	3.3.90.30.22	1	4,89	4,89	4,89	15/07/2025
147	006.002.704	ESPONJA LIMPEZA GERAL, DUPLA FACE,	Material	Hig e Limpeza	3.3.90.30.22	30	1,70	51,00	51,00	15/07/2025
148	001.008.107	PANO DE PRATO LISO, BRANCO, 100%	Material	Hig e Limpeza	3.3.90.30.22	48	2,93	140,64	140,64	15/07/2025
150	006.002.701	DETERGENTE CLORADO EM GEL, GALAO 5	Material	Hig e Limpeza	3.3.90.30.22	25	45,70	1.142,50	1.142,50	15/07/2025
217	001.008.104	SACO PLASTICO PARA LIXO, PRETO,	Material	Hig e Limpeza	3.3.90.30.22	20	35,17	703,40	703,40	15/07/2025
218	001.008.082	ANTIMOFO, POTE 160GR TAMPA VAZADA,	Material	Hig e Limpeza	3.3.90.30.22	70	9,89	692,30	692,30	15/07/2025
219	006.001.451	AGUA SANITARIA, CLORO ATIVO, 5 LITROS	Material	Hig e Limpeza	3.3.90.30.22	10	6,29	62,90	62,90	15/07/2025
220	006.002.699	ESCOVA LIMPEZA GERAL, CORPO PLASTICO	Material	Hig e Limpeza	3.3.90.30.22	12	2,65	31,80	31,80	15/07/2025
221	001.008.089	ESCOVA PARA LIMPEZA, SANITARIA, 4 CM	Material	Hig e Limpeza	3.3.90.30.22	12	4,30	51,60	51,60	15/07/2025
222	001.008.033	ESPANADOR PO, PENA AVESTRUZ, CABO	Material	Hig e Limpeza	3.3.90.30.22	6	32,12	192,72	192,72	15/07/2025
223	006.002.700	ESPONJA DE ACO, PCT 8 UN, PESO TOTAL	Material	Hig e Limpeza	3.3.90.30.22	5	2,86	14,30	14,30	15/07/2025
224	006.002.112	LIMPA ALUMINIO 500 ML	Material	Hig e Limpeza	3.3.90.30.22	5	3,67	18,35	18,35	15/07/2025
225	001.008.031	LIMPA CARPETE E ESTOFADO, FRASCO 500ML	Material	Hig e Limpeza	3.3.90.30.22	20	14,87	297,40	297,40	15/07/2025
226	001.008.096	LIXEIRA EM POLIPROPILENO 12L, TAMPA	Material	Hig e Limpeza	3.3.90.30.22	10	35,92	359,20	359,20	15/07/2025
227	006.002.702	PANO PARA LIMPEZA, XADREZ AZUL,	Material	Hig e Limpeza	3.3.90.30.22	30	4,25	127,50	127,50	15/07/2025
228	001.008.094	REFIL 32,9 ML PARA REPELENTE ELETRICO,	Material	Hig e Limpeza	3.3.90.30.22	40	29,28	1.171,20	1.171,20	15/07/2025
229	006.002.452	RODO ABRASIVO, LIMPA AZULEJO, SUPORTE	Material	Hig e Limpeza	3.3.90.30.22	6	14,00	84,00	84,00	15/07/2025
230	001.008.092	RODO, CABO 1,40M, SUPORTE 40CM, 2	Material	Hig e Limpeza	3.3.90.30.22	15	6,89	103,35	103,35	15/07/2025
231	001.008.025	SABAO EM BARRA, NEUTRO, GLICERINADO,	Material	Hig e Limpeza	3.3.90.30.22	2	10,57	21,14	21,14	15/07/2025

232	001.008.016	SAPONACEO CREMOSO MULTIUSO 450 ML	Material	Hig e Limpeza	3.3.90.30.22	20	12,75	255,00	255,00	15/07/2025
Nat: 3.3.90.30.22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO.....Total R\$								22.892,35		

151	001.021.055	Conjunto de uniformes femininos - blazer e calça	Material	Uniformes Prof	3.3.90.30.23-	84	178,00	14.952,00	14.952,00	15/04/2025
152	001.023.045	CAMISAS PARA UNIFORMES MANGA LONGA -	Material	Uniformes Prof	3.3.90.30.23-	85	176,00	14.960,00	14.960,00	15/04/2025
153	001.023.002	Uniformes profissionais - serviços gerais	Material	Uniformes Prof	3.3.90.30.23-	4	55,00	220,00	220,00	15/04/2025
154	001.023.047	Camiseta polo masculina para uniformes	Material	Uniformes Prof	3.3.90.30.23-	2	85,00	170,00	170,00	15/04/2025
155	001.023.046	CALÇA SOCIAL PARA UNIFORME - MASCULINO	Material	Uniformes Prof	3.3.90.30.23-	34	192,00	6.528,00	6.528,00	15/04/2025
Nat: 3.3.90.30.23-UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS.....Total R\$								36.830,00		

CONTRATAÇÃO: Material Permanente.....								R\$	296.469,77		
--	--	--	--	--	--	--	--	------------	-------------------	--	--

208	004.014.027	COMPUTADOR DO TIPO PDV -COM TELA TOUCH CAPACITIVA -15 POLEGADAS	Material	Equips Informát	4.4.50.52.00 -	15	3.827,00	57.405,00	57.405,00	14/03/2025
209	004.014.028	COMPUTADOR DE MESA (DESKTOP)	Material	Equips Informát	4.4.50.52.00 -	37	5.287,05	195.620,85	195.620,85	15/03/2025
210	001.007.041	MONITOR 23.8 POL, COR PRETA, FULL HD LED,	Material	Equips Informát	4.4.50.52.00 -	37	1.174,16	43.443,92	43.443,92	15/03/2025
Nat: 4.4.50.52.00 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS.....Total R\$								296.469,77		

CONTRATAÇÃO: Serviços Continuados e Eventuais								R\$	1.123.778,67		
--	--	--	--	--	--	--	--	------------	---------------------	--	--

156	002.001.235	INTERPRETACAO EM LIBRAS	Serviço	Int Libras	3.3.90.39.47 -	160	265,32	42.451,20	42.451,20	15/07/2025
Nat: 3.3.90.39.47 - Serviços de Comunicação em Geral - Interprete de Libras.....Total R\$								42.451,20		

157	002.001.273	SERVIÇO DE TRANSMISSÃO AO VIVO DAS	Serviço	Transm Sess TV	3.3.90.39.47 -	12	21.164,00	253.968,00	253.968,00	15/07/2025
Nat: 3.3.90.39.47 - Serviços de Comunicação em Geral - TV -Transmissão Sessões Plenária.....Total R\$								253.968,00		

158	002.001.219	POSTAGEM DE CORRESPONDENCIA	Serviço	Post Corresp	3.3.90.39.47 -	12	1.083,33	12.999,96	12.999,96	15/12/2025
Nat: 3.3.90.39.47 - Serviços de Comunicação em Geral - Serviços Entrega Correspondências.....Total R\$								12.999,96		

159	002.001.224	CONVENIO MEDICO	Serviço	Assist Medica	3.3.90.39.50 -	12	8.170,97	98.051,64	98.051,64	15/12/2025	
		3.3.90.39.50 -Serv.Médico-Hospitalar, Odondologico e Laboratoriais -Assist Médica Servidores.....R\$							98.051,64		
160	002.001.268	LOCACAO DE SOFTWARE	Serviço	TI -S Contabil	3.3.90.40.16	12	5.109,29	61.311,48	61.311,48	15/04/2025	
		3.3.90.40.16 - Serviços de Tecnologia da Informação-Licença de Software-Sist Contábil.....R\$							61.311,48		
161	002.001.268	LOCACAO DE SOFTWARE	Serviço	TI - Sist RH	3.3.90.40.16	12	3.510,45	42.125,40	42.125,40	15/07/2025	
		3.3.90.40.16 - Serviços de Tecnologia da Informação-Licença de Software-Gestão de RH.....R\$							42.125,40		
162	002.001.268	LOCACAO DE SOFTWARE	Serviço	TI - Sist Legis	3.3.90.40.16	12	2.856,88	34.282,56	34.282,56	15/12/2025	
		3.3.90.40.16 - Serviços de Tecnologia da Informação-Licença de Software-Gestão Proc Legislativos.....R\$							34.282,56		
163	002.001.268	LOCACAO DE SOFTWARE	Serviço	TI-Comp Lei-DOM	3.3.90.40.16	12	520,00	6.240,00	6.240,00	15/10/2025	
		3.3.90.40.16 - Serviços de Tecnologia da Informação-Licença de Software-Compilação Leis e DOM.....R\$							6.240,00		
164	002.001.228	SERVICO DE TELEFONIA FIXA	Serviço	Tel Fixa	3.3.90.39.58 -	12	707,20	8.486,40	8.486,40	15/10/2025	
		3.3.90.39.58 - Serviços de Telecomunicações - Telefonia Fixa.....R\$							8.486,40		
165	002.001.227	SERVICO DE TELEFONIA MOVEL	Serviço	Cel - Voz	3.3.90.39.58 -	12	2.364,96	28.379,52	28.379,52	15/10/2025	
	(**)	3.3.90.39.58 - Serviços de Telecomunicações - Telefonia Fixa.....R\$							28.379,52		
166	002.001.227	SERVICO DE TELEFONIA MOVEL	Serviço	Cel - Dados	3.3.90.40.24 -	12	2.364,96	28.379,52	28.379,52	15/10/2025	
	(**)	3.3.90.40.24 - Telefonia Fixa e Móvel - Pcte de Comunicação de Dados...R\$							28.379,52		
		(**) Contratação de Plano Corporativo Telefonia Móvel -mesma operadora com aparelhos em comodato-R\$							56.759,04		
167	002.001.262	FILMAGEM, GRAVACAO, PRODUCAO, EDICAO	Serviço	Film Sessão Ord	3.3.90.39.59	12	2.204,60	26.455,20	26.455,20	15/07/2025	
		3.3.90.39.59 -Serviços de Áudio, Vídeo e Foto - Gravação/ Filmagem de Sessões Plenárias.....R\$							26.455,20		
168	002.001.212	VALE-ALIMENTAÇÃO	Serviço	Ger Cartão Alim	3.3.90.39.42	29	6.052,80	175.531,20	175.531,20	15/10/2025	
		3.3.90.39.42 -Auxilio Alimentação - Adm.Fornecimento Cartão Alimentação - Servidores.....R\$							175.531,20		
169	002.001.225	SERVICO DE AGUA E ESGOTO	Serviço	Serv Agua Esgot	3.3.90.39.44 -	12	1.664,00	19.968,00	19.968,00	15/11/2025	

		3.3.90.39.44 - Serviços de Água e Esgoto - Serviços Públicos SaneamentoR\$						19.968,00		
170	002.001.221	ENERGIA ELETRICA	Serviço	Distrib Energia	3.3.90.39.43 -	12	3.200,00	38.400,00	38.400,00	15/11/2025
171	002.001.221	ENERGIA ELETRICA	Serviço	Forn Energia El	3.3.90.39.43 -	12	11.880,00	142.560,00	142.560,00	15/11/2025
		Nat: 3.3.90.39.43 - Serviços de Energia Elétrica - Consumo de Energia Elétrica R\$						180.960,00		
172	002.001.093	MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO	Serviço	Serv Man Ar Ref	3.3.90.39.17 -	12	832,00	9.984,00	9.984,00	15/09/2025
		3.3.90.39.17 - Manutenção e Conservação de Maquinas e Equip. - Manut. Sist. Ar Condicionado R\$						9.984,00		
174	002.001.215	ESTAGIÁRIO	Serviço	Serv Estagiário	3.3.90.36.07 -	12	1.957,98	23.495,76	23.495,76	15/08/2025
		3.3.90.36.07 - Estagiários - Programa Jovem Estagiario.....R\$						23.495,76		
173	002.001.214	GUARDA MIRIM	Serviço	Ser Jovem Apre	3.3.90.39.99 -	12	1.468,48	17.621,76	17.621,76	15/08/2025
		Nat: 3.3.90.39.99 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica- Serv.Guarda Mirim.....R\$						17.621,76		
187	006.002.526	CERTIFICADO DIGITAL A1	Serviço	Ass Digital	3.3.90.39.99 -	15	120,00	1.800,00	1.800,00	15/01/2025
189	006.001.737	CERTIFICADO DIGITAL -TOKEN	Serviço	Ass Digital	3.3.90.39.99 -	9	280,00	2.520,00	2.520,00	15/01/2025
190	006.002.549	CERTIFICADO DIGITAL ECNPJ A1	Serviço	Ass Digital	3.3.90.39.99 -	1	180,00	180,00	180,00	15/01/2025
		Nat: 3.3.90.30.23-Outros Serviços de Terceiros Pess Juridica - Cert Ass Digital..... R\$						4.500,00		
191	002.001.211	PROVEDOR DE CORREIO ELETRONICO	Serviço	Prov e-mail 1	3.3.90.40.99 -	12	41,60	499,20	499,20	15/08/2025
		Nat: 3.3.90.40.99 - Serv da Tecnol. Informação e Comunicação - Provedor e-mail..... R\$						499,20		
192	002.001.211	PROVEDOR DE CORREIO ELETRONICO	Serviço	Prov e-mail 2	3.3.90.40.99 -	1	1.223,04	1.223,04	1.223,04	15/08/2025
		Nat: 3.3.90.40.99 - Serv da Tecnol. Informação e Comunicação - Provedor e-mail.....R\$						1.223,04		
193	002.001.208	SERVIÇO DE PROVEDOR DE BANDA LARGA	Serviço	Prov B Larga In	3.3.90.40.99 -	12	176,80	2.121,60	2.121,60	15/09/2025
		Nat: 3.3.90.40.99 - Serv da Tecnol. Informação e Comunicação -Prov Banda Larga (Fibra Op)..... R\$						2.121,60		
194	002.001.178	SEGURO DE VEÍCULO	Serviço	Frota de Veic	3.3.90.39.69 -	1	7.273,86	7.273,86	7.273,86	15/11/2025
		Nat: 3.3.90.39.69 - Seguros em Geral - Frota Veículos..... R\$						7.273,86		

196	006.001.432	SEGURO DE VIDA SERVIDORES E	Serviço	Vida -Serv/ Ver	3.3.90.39.69 -	47	57,00	2.679,00	2.679,00	15/11/2025
		Nat: 3.3.90.39.69 - Seguros em Geral - Seguro de Vida Servidores/ Vereadores..... R\$						2.679,00		
197	002.001.186	SEGURO EMPRESARIAL	Serviço	Predio Instalac	3.3.90.39.69 -	1	912,00	912,00	912,00	15/12/2025
		Nat: 3.3.90.39.69 - Seguros em Geral - Seguro Empresarial-Predio da Sede da Câmara..... R\$						912,00		
198	002.001.190	ASSINATURA ANUAL DO BOLETIM DE DIREITO	Serviço	Cons Adm Mun.Li	3.3.90.39.01 -	1	8.069,88	8.069,88	8.069,88	15/01/2025
		3.3.90.39.01 - Assinaturas de Periódicos e Anuidades /Boletim Adm Publ Municipal e Cons.Jur..... R\$						8.069,88		
199	002.001.190	ASSINATURA ANUAL DO BOLETIM DE DIREITO	Serviço	Cons Legis/Lic	3.3.90.39.01 -	1	8.533,00	8.533,00	8.533,00	15/05/2025
		3.3.90.39.01 Assinaturas de Periódicos e Anuidades/ Consult.Jurid. Legislatva e Licitações..... R\$						8.533,00		
200	002.001.195	ASSINATURA ANUAL	Serviço	Cons Contabil	3.3.90.39.01 -	1	2.980,63	2.980,63	2.980,63	15/06/2025
		3.3.90.39.01 Assinaturas de Periódicos e Anuidades/ Consultoria Contábil..... R\$						2.980,63		
201	002.001.195	ASSINATURA ANUAL	Serviço	Publ Contabil	3.3.90.39.01 -	1	1.456,00	1.456,00	1.456,00	15/10/2025
		3.3.90.39.01- Assinaturas de Periódicos e Anuidades/ Boletim Contábil-Tributário..... R\$						1.456,00		
202	002.001.195	ASSINATURA ANUAL	Serviço	Recorte Public	3.3.90.39.01 -	1	1.129,94	1.129,94	1.129,94	15/11/2025
		3.3.90.39.01- Assinaturas Periódicos e Anuidades/ Recortes de Publicações Oficiais.....R\$						1.129,94		
203	002.001.195	ASSINATURA ANUAL	Serviço	Licença Antiv	3.3.90.39.01 -	50	155,37	7.768,50	7.768,50	15/04/2025
		3.3.90.39.01- Assinaturas Periódicos e Anuidades /Licença Anual Software Antivirus.....R\$						7.768,50		
204	002.001.195	ASSINATURA ANUAL	Serviço	Hosp Sitio Elet	3.3.90.39.01 -	1	749,82	749,82	749,82	15/04/2025
		3.3.90.39.01-Assinaturas Periódicos e Anuidades /Hospedagem do Portal Eletr na internet.....R\$						749,82		
205	006.001.526	ASSINATURA DE JORNAL E REVISTAS	Serviço	Jornal Local	3.3.90.39.01 -	1	1.144,00	1.144,00	1.144,00	15/02/2025
		3.3.90.39.01- Assinat. Periódicos e Anuidades /Jornal Local-exemplar fisico e 1 acesso Digital.....R\$						1.144,00		
206	006.001.526	ASSINATURA DE JORNAL E REVISTAS	Serviço	Jornal Local	3.3.90.39.01 -	1	873,60	873,60	873,60	15/02/2025
		3.3.90.39.01- Assinat. Periódicos e Anuidades /Jornal Local-exemplar fisico e 1 acesso Digital.....R\$						873,60		

207	006.001.526	ASSINATURA DE JORNAL E REVISTAS	Serviço	Jornal Regional	3.3.90.39.01 -	1	1.173,00	1.173,00	1.173,00	15/09/2025
		3.3.90.39.01- Assinat. Periódicos e Anuidades /Jornal Regional -exemplar fisico e 1 acesso Digital....R\$						1.173,00		